
Referat fra  

Generalforsamling  

i Østbirk Idrætsforening  

Onsdag den 12. marts 2008 

i klubhuset  

Der var 18 deltagere til generalforsamlingen. 

1. Valg af dirigent 
Jens Glavind blev valgt til dirigent.  

Han startede med at konstatere, at generalforsamlingen var indkaldt efter vedtægterne.  

2. Beretning over det forløbne år v/ØIF’s formand  
Materiale med regnskab, beretninger fra udvalg og hovedbestyrelsen, samt vedtægter for Østbirk IF blev 

udleveret. Bent Kristensen nævnte bl.a. i sin mundtlige beretning, at 2007 økonomisk set var et godt år: 2 års 

underskud var vendt til et overskud – bl. a. på grund af, at der ikke betales halleje i Horsens Kommune. Driften 

af 8752 giver et gevaldigt underskud. Det er en sag, som bestyrelsen vil kigge på. Bent ønsker ikke genvalg på 

formandsposten, men vil derimod bruge sine kræfter i arbejdsgruppen vedr. oprettelse af hal2. I denne 

forbindelse nævnte Bent (med tilføjelse af, at det var en anelse optimistisk), at det kunne være rart, om hallen 

stod klar – eller i det mindste, at det første spadestik var taget – til foreningens 75 års jubilæum i 2009. I 

forbindelse med omtale af personalefesten, der var en stor succes med næsten 100 deltagere, var der en tak til 

fodboldafdelingen, der havde arrangeret festen. Bent sluttede sin beretning med at takke alle involverede i 

idrætsforeningen for deres indsats i 2007.  

Den eneste bemærkning til beretningen var, at petanque- og tennisspillerne ser frem til opstilling af toiletvogn 

ved deres baner.  

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt.  

3. Regnskab  
Kirsten Nørgaard nævnte, at det positive resultat i regnskabet skyldes, at der som tidligere nævnt ikke længere 

betales halleje, men også en stigning i kontingenter; både antalsmæssigt (9%) og beløbsmæssigt (13%), er 

årsagen til et positivt resultat. En anden væsentlig årsag er, at der er sat hårdt ind på at opkræve tilgodehavende 

kontingenter. Ved årsskiftet var der et tilgodehavende på 50.000,- kr. Dette er nu nedbragt til 4.000,- kr.  

Aktivitetstilskuddet har i 2007 været 1,75 kr. pr. medlem. Satsen for 2008 er ukendt. Desværre er kun godt 

halvdelen af kursusudgifterne i 2007 blevet dækket. Dette skyldes, at der kun gives op til 1.200,- kr. i 

kursustilskud pr. instruktør. Hvis en instruktør er på kursus i flere idrætsgrene, gives der samlet set kun 1.200,- 

kr.  

Kirsten gennemgik herefter regnskabet med tilhørende noter, og der blev stillet spørgsmål undervejs.  

Klubbladet gav igen i 2007 et stort underskud. I 2008 vil der være endnu flere udgifter, idet der kommer en 

merudgift til forsendelse på godt 30.000,- kr., ligesom trykkeudgifterne stiger gevaldigt. Begge dele skyldes, at 

distributionen nu er overgået til en anden. Bestyrelsen vil arbejde på at få flere annoncører, så udgifterne kan 

dækkes.  

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.  

4. Behandling af indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag.  

5. Valg 
Valg af formand – Bent Kristensen ønskede ikke at modtage genvalg. 



Bestyrelsen havde haft en svær opgave med at finde en ny formand, men var til sidst kommet frem til en 

holdbar løsning. Charlotte Winterberg blev indstillet. 

Ingen øvrige ønskede at stille op.  

Charlotte blev valgt til ny formand.  

Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg var Janne Jensen (ønskede ikke at modtage genvalg) og Charlotte 

Winterberg.  

Igen havde det været svært at finde kandidater, og eftersom Charlotte var blevet valgt til formand, skulle der 

vælges 2 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen indstillede Gudrun Andreasen (der ikke deltog i 

generalforsamlingen, men havde meddelt bestyrelsen, at hun var villig til at modtage valg) og Bent Kristensen – 

sidstnævnte for at undgå en ekstraordinær generalforsamling.  

Ingen øvrige ønskede at stille op.  

Gudrun Andreasen og Bent Kristensen blev valgt til bestyrelsesmedlemmer.  

6. Valg af op til 2 suppleanter. 
Poul Sørensen stillede op som suppleant. Ingen andre ønskede at opstille.  

Poul Sørensen blev valgt som eneste suppleant.  

7. Valg af revisor og revisorsuppleant  

Der var genvalg til Claus Elley som revisor. 

Martin Bentsen blev valgt som revisorsuppleant.  

8. Eventuelt 
Helle Pedersen var bekendt med, at man i andre foreninger har uddelt sedler, hvor folk kan skrive på, hvilke 

opgaver de kan/vil hjælpe med i foreningen. Forslaget blev dermed videregivet til afdelinger og bestyrelsen i 

ØIF.  

Poul Sørensen foreslog opsætning af en hjertestarter i hallen.  

Torben Bjerregaard overrakte gaver og holdt ”afskedstale” for Bent Kristensen – det var ikke planlagt, at Bent 

skulle fortsætte i bestyrelsen. I sin tale sagde Torben blandt andet, at bestyrelsen er taknemmelig for, at han 

fortsætter, men at han efterlader en tung arv som formand. Bestyrelsen har derfor givet hinanden håndslag på, at 

der skal løftes i samlet flok.  

Talen sluttede med en konstatering af, at idrætsforeningen ikke kunne have nogen bedre mand i arbejdsgruppen 

for hal2 end Bent!  

Bent overrakte blomster til Janne Jensen, der har valgt ikke at genopstille, fordi hun er flyttet fra området og 

ikke længere har nogen tilknytning til idrætsforeningen.  

Den officielle del af generalforsamlingen var dermed afsluttet, og Nikolaj Broström, eliteidrætskoordinator ved 

Horsens Kommune fortalte om Horsens Kommune som Team Danmark elitekommune.  

En del af samarbejdet mellem Team Danmark og Horsens Kommune er eliteidrætsklasserne, der oprettes til 

august 2008 på Langmarkskolen. Brochure om eliteklasserne i Horsens Kommune kan rekvireres hos Nikolaj 

Broström, Kulturafdelingen i Horsens Kommune.  

En anden del af funktionen som elitekommune er, at der generelt skal mere idræt ind i skolerne. Det foreslås 

således, at mindst et spor i skolen har et udvidet idrætstilbud på 1. – 9. klassetrin.  

 


